
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Giorsetti Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Medaglia d’oro al merito civile 

 

CITTÀ DI DRONERO 
Provincia di Cuneo 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 

 

N. GENERALE: 939      -      N. SERVIZIO: 250 

 

DEL 12/10/2023 

 

 

 

 
OGGETTO: MOSTRA DAL TITOLO "MASNA'" - MUSEO MALLE' DAL 01/10/2023 

AL 07/01/2024 - IMPEGNO DI SPESA.           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Giorsetti Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Responsabile del servizio 

 
 

PREMESSO che  
- Il Museo Civico Luigi Mallè in collaborazione l’Assessorato alla Cultura di questo Comune ha 

organizzato una mostra fotografica dal titolo “Masnà” - Ritratti di bambini - il cui autore è il 
fotografo Paolo Viglione;  

- La mostra è stata programmata per il periodo dal 1° ottobre 2023, data dell’inaugurazione, 
al 7 gennaio 2024, nelle giornate di sabato e domenica e si inquadra nel progetto “Il Salto 
dell’acciuga 2023” con il quale questo Comune ha partecipato, ottenendone un contributo, 
all’Avviso Pubblico della Regione Piemonte per la presentazione di progetti a sostegno di 
programmi di promozione delle Attività espositive relative ad arti plastiche e visive di cui 
alla L.R. 01/08/2018 n. 11 art. 35, giusta DGC n. 220 del 31/07/2023;   

 
ATTESO che per l’organizzazione della Mostra è necessario effettuare il lavoro relativo alla 

comunicazione, comprendente la stampa dei manifesti e la relativa affissione, l’installazione di 
pannelli ed il relativo montaggio, l’allestimento del percorso di visita, la pulizia dei locali e 
l’organizzazione di un buffet per la giornata dell’inaugurazione, prevista per domenica 1° ottobre 
2023 e provvedere al rimborso di una somma forfettaria di circa € 200,00 all’espositore per la 
ristampa di alcune fotografie; 

 
DATO ATTO che con DGC n. 265 del 9/10/2023 l’Amministrazione ha assentito a destinare la 

somma di € 2.100,00 a sostegno della realizzazione della mostra sopra descritta; 
 

RAVVISATA la necessità di provvedere ad impegnare la predetta somma, affidandone l’incarico 
alle ditte così come di seguito indicato:  

 
Ditta Tipologia Costi 

Tipolitoeuropa - Cuneo Stampa manifesti € 940,62 
 

Comuni di: 
DRONERO 
CARAGLIO 
BORGO S. DALMAZZO 
CUNEO 
SALUZZO 
 

 
 
 
Affissioni manifesti 

 
 
 
€ 108,00  
 

MANDRILE Cristiano – 
Busca 
 

Montaggio/smontaggio € 450,00  

Pasticceria BRIGNONE – 
Dronero 

Rinfresco € 303,90 

VIGLIONE Paolo Rimborso stampa foto 
 

€ 200,00  

 
ESPRESSO sul presente provvedimento il parere di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 
come introdotto dall'art. 3, comma 5, del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2032 n. 
213; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Giorsetti Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 come introdotto dall'art. 3, 
comma 5, del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2032 n. 213; 
 

 

DETERMINA 

 
- DI dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

- DI impegnare la somma di € 2.002,52 per l’allestimento, presso il Museo Civico Mallè, della 
mostra “Masnà” – Ritratti di bambini a cura del fotografo Paolo Viglione, che si svolgerà nel 
periodo dal 1° ottobre 2023 al 7 gennaio 2024; 
 

- DI riconoscere che l’imputazione di spesa ed i codici CIG sono riportati nella tabella che 

segue: 

 
CIG Anno Imp/sub Codice Voce Cap. Art. Piano fin. Importo € 

Z653D1E6DB 2023 952 05.02.1 2120 688 91 == 940,62 

Z7C3D23F6A 2023 953 05.02.1 2010 688 10 == 450,00 

Z2D3D23FB1 2023 954 05.02.1 2120 688 91 == 303,90 

========== 2023 827 05.02.1 2010 688 10 == 108,00 

========== 2023 955 05.02.1 2120 688 91 == 200,00 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

F.to: MANFREDI Dott.ssa Mariagrazia 

 

 

Copia cartacea conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005. 

Dronero, li _________________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 


